

עבודות מחקר במורשת יהדות-המזרח (תש"ן)

33 תלמידים וחוקרים קיבלו השנה מענקי מחקר מהמרכז לשילוב מורשת יהדות-המזרח במשרד החינוך והתרבות. נושאי המחקרים משקפים קשת רחבה של תחומים ודיסציפלינות. מערכת 'פעמים' מברכת את החוקרים, שישלימו את מחקריהם ויתרמו להעשרת ידיעותינו על תולדות יהודי-המזרח. להלן רשימת מקבלי המלגות והנושאים של עבודותיהם.

א. תלמידי מחקר

גאולה אלימלך אברהם אלקיים שלמה אלקיים ישי ארנון	הסיפור הקצר של יהודי עיראק במאה הכ' (ב"א) תורתו של נתן העוזי ב'ספר הבריאה' (ע) הלשון של הפיוט העברי במארוקן במאות י"ח-כ' (ב"א) התנועה הציונית דתית — פעילותה ביהדות צפון-אפריקה ולמען קליטת העלייה של יהדות זו בישראל (1943-1956) (ב"א) חכמי ההלכה בתימן במאה הי"ח (ב"א) יהדות תימן והמרכז הארץ-ישראלי (מאות ט"ז-י"ח) (ב"א) תמורות בקהילות סוריה בין עלילת דמשק למלחמת-העולם הראשונה (ב"א)
משה גברא אהרן גימני ירון הראל	המספחה בחברה היהודית באיטליה במאה הט"ז (ע) מעמד האשה היהודית בא"י, סוריה ומצרים במאה הט"ז (ת"א) שירת ר' משה רפאל אלבאז (ב"א) תדמית היהודי בראי העיתונות הערבית במזרח התיכון. מראשיתה עד 1908 (ע)
רוני ויינשטיין רות למדן מאיר נזרי שאול סחייק	'ביתא ישראל' ביחסי היום-יום עם סביבתם הלא-יהודית (ע) המכתבים הערביים של הסוחרים היהודים בגניזת קאהיר במאה הי"א (ת"א)
הגר סלמון סביח עזרה	דיני סירכות הריאה — מקורם והתפתחותם (ב"א) שאלת האנוסים בחברה הפורטוגאלית 1497-1640 (ע) מחצות מוסלמית לאזרחות צרפתית — יהודי אלג'יריה 1830-1870 (ח)
משה עמאר ראובן פיינגולד גיל צרפתי	רמח"ל והזוהר: חיבורים ופירושים (ע) השפעת תשתית יהודית על היווצרותן של מערכות ז'אנריות בספרדית-יהודית בסאלוניקי (ב"א) תהליכי השינוי ברפרטואר המוסיקאלי של יהודי חבאן (ב"א)
צביה רובין שמואל רפאל	
יעל שי	

ב. תלמידי תואר שני

אסתר אלוש יוסי בן-לולו	הסיפור העממי של יהודי תוניסיה בערבית-יהודית (ב"א). מינהגים בהלכות פסח: קטניות ומכירת חמץ — גלגוליהם והתפתחותם ההלכתית וההיסטורית בעדות ישראל (ב"א) מהדורה מדעית של ספר 'שער השמים' לרבי יעקב בן ששת גירונדי (ת"א)
נהורה גבאי	דרכי עיצוב הסיפור ואפיון בסיסי של ה'אנר בספר 'הולך תמים ופועל צדק' לר' אברהם בן-ישעיהו דיין (ב"א)
חנה הנדרל	מסמכי ההקדש היהודי על-פי גניזת קאהיר (ת"א) שואה ותקומה בארץ לוב 1938-1943 (ב"ג) יהדות לוב בתקופה האיטלקית (ב"ג)
אורה ואזה צור חכמון אלכסנדר יוסף חביבה ישי	שירת החשק העברית החילונית בספרד על רקע זמנה (מאות הי-הי"ג) ומקומה תוך בדיקת ה'אנר הערבי התואם (ת"א)

התנועה הציונית במארוקו בין השנים 1943-1956 (ע)	אלי כהן
ההשגחה האלוהית באמצעות הדטרמיניזם האסטרלי במשנתם של רלב"ג, ר' יצחק עראמה ודון יצחק אברבנאל (ת"א)	חנה לנדאו
שירת החשק העברית בספרד של ימי הביניים, שירת החול ושירת הקודש. מבני עומק פיגוראטיביים וטכניקות רטוריות (ת"א)	טובה סיניאנסקי
קהילת יהודי חלב על-פי כתבי הגניזה (ע)	מרים פרנקל
בין משיחיות לציונות ביהדות עיראק (ע)	עזר חיים שוחט
'קריאה זימרתית' במשנה ובתלמוד בחמש עדות ישראל: מזרח ומערב (ע)	מירה שפיגל

* המוסדות שבמסגרתם נערך המחקר צוינו על-פי הקיצורים הבאים: ב"א – אוניברסיטת בר-אילן; ב"ג – אוניברסיטת בן-גוריון; ח – אוניברסיטת חיפה; ע – האוניברסיטה העברית בירושלים; ת"א – אוניברסיטת תל-אביב.

